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Beskæftigelsesudvalget har i brev af 25. april 2014 stillet følgende spørgsmål nr. 

342 (BEU alm. del), som hermed besvares.  
 
 

Spørgsmål nr. 342: 

”Ministeren bedes kommentere henvendelse af 16. januar 2014 fra Sammenslut-
ningen af Unge Med Handicap om forebyggelse af ledighed blandt nyuddannede 

unge med handicap, jf. BEU alm. del - bilag 143.” 
 

Endeligt svar: 

 
Det er vigtigt, at alle mennesker får en chance for at komme i beskæftigelse og der-
igennem realisere deres potentiale. Selv en mindre arbejdsevne har stor værdi for 

samfundet og for den enkelte.  

 
Udgangspunktet for beskæftigelsesindsatsen for personer med handicap er, at de 

modtager samme indsats som andre ledige med afsæt i den enkelte lediges behov 
og udfordringer. Såfremt en persons handicap er en barriere for at opnå beskæfti-
gelse, er der særlige muligheder i beskæftigelseslovgivningen, som supplerer den 

ordinære indsats med henblik på at sikre en målrettet hjælp til den enkelte. 
 
Regeringen har netop præsenteret et udspil til en reform af beskæftigelsesindsatsen, 

hvor et af fokuspunkterne er, at arbejdsløse skal have en individuel og sammen-
hængende indsats med et klart formål og jobsigte. Indsatsen skal tilrettelægges ud 
fra den enkeltes udfordringer, behov og den hurtigste vej til varig beskæftigelse, 

hvilket også vil komme unge med handicap til gavn.   
 
SUMH’s forslag adresserer den særlige udfordring handicappede studerende kan 

have i forhold til at komme videre fra studiet og i job.  
 
Jeg kan oplyse, at uddannelses- og forskningsministeren med afsæt i regeringens 

handicappolitiske handlingsplan har nedsat en tværministeriel arbejdsgruppe, der 
har til opgave at gennemgå de eksisterende støtteordninger til studerende med han-
dicap. Arbejdsgruppen skal se på, hvordan støtteordningerne kan indrettes på den 

mest hensigtsmæssige måde inden for de eksisterende økonomiske rammer. Ud-
dannelses- og forskningsministeriet oplyser, at arbejdsgruppen vil inddrage 
SUMHs undersøgelse i deres arbejde.     

 
 
Venlig hilsen 
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